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Underlag till KFR 

Insatser psykisk hälsa under 2025 
Gävle kommun tilldelas statsbidrag Psykisk hälsa både direkt till kommunen och även 

via statsbidrag som går till Region Gävleborg, men som delas mellan regionen och 

länets alla kommuner.  

Nedan följer en beskrivning av hur statsbidraget använts under 2025. 

 

Statsbidraget som går direkt till Gävle kommun motsvarar 2 033 093 kr 

Får användas till insatser som främjar och förebygger psykisk hälsa hos barn och 

unga.  

Statsbidraget har använts till att fortsatt utveckla verksamheten Grinden. Grinden är en 

verksamhet som ger insatser till barn och unga som har en förälder som dricker för 

mycket alkohol, använder droger, har psykisk ohälsa eller som är i en 

separationskonflikt. Statsbidraget har också använts till att utveckla det direkta stödet 

som ges till ungdomar som med psykisk ohälsa och missbruk/ beroende. 

 

Statsbidrag som tilldelas Region Gävleborg, men fördelas mellan regionen och 
länets kommuner. För Gävle kommun 2 681 257 kr 

Detta statsbidrag får användas till: 

• Stöd till genomförande av den nationella strategin 
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• Samordnade insatser för personer med komplexa behov med särskilt fokus på 

samsjuklighet och psykiatrisk heldygnsvård, tvångsvård och rättspsykiatrisk 

vård 

• Stärkt suicidpreventivt arbete 

Vilka insatser, inom ramen för ovanstående punkter, dessa medel ska bekosta 

beslutas inom länsledning. Länsledning är strategisk ledning inom länet mellan 

socialtjänst, utbildning och sjukvården.  

Statsbidraget i Gävle kommun har delats mellan sektor Utbildning och sektor Välfärd. 

I enlighet med beslutet i länsledning har statsbidrag finansierat: 

Första hjälpen psykisk hälsa- även kallad MHFA 

Utbildningen MHFA syftar till att öka den allmänna kunskapen om psykisk ohälsa, 

psykiska sjukdomar och besvär samt suicid. Utbildningen genererar ökad kunskap om 

hur man kan stötta och hjälpa en person med psykisk ohälsa. Genom utbildningen ökar 

också kunskap om negativa fördomar kring psykisk ohälsa och hur stigmatisering kan 

undvikas.  

Skolsociala team 

Samordnat skolsocialt stöd är en arbetsmodell som innebär att samordna resurser och 

kompetenser från skola och socialtjänst för att ge elever och deras familjer ett 

sammanhållet stöd (1). Syftet med samordnat skolsocialt stöd kan till exempel vara att 

skapa en tryggare skolmiljö, öka elevernas närvaro och att identifiera problem i ett tidigt 

skede. 

 

Inför 2026 

Beloppet som Gävle kommun tilldelas motsvarar 2 032 210 kr. 

Beloppet som tilldelas via de gemensamma medlen ännu inte beslutat och klart.  

 

Caroline Engberg bitr sektorchef/ avdelningschef Utveckling och stöd, sektor Välfärd 
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